DZG Metering GmbH
Heidelberger Str. 32
D-16515 Oranienburg
Tel.:  +49 (0)3301854-0
E-Mail: support@dzg.de
Web: www.dzg.de
Baureihe     DxS74      Moderne Messeinrichtung

Leistungsschild
Pos Angabe Beschriftungen Erläuterungen
1 Zählertyp DWS7420.1TH lt. Zählertypschlüssel
2 Prüf LED 5000 Imp/kWh
3 Baujahr Fabriknummer
4 Technische Nenndaten
5 CE Kennzeichnung mit
Zulassungsnummer
 Jahr der Anbringung,
Nummer der benannten
Stelle, Nr. EU-
Baumusterprüfbe-
scheinigung
6 Schutzklasse und
Messwerkausführung
 Betriebsart M1, +A mit
Rücklaufhemmung
7 Anschlussart  3 phasig mit Option
einphasig auf L3
 4
Gehäuse
Sicherungsmaßnahmen
Das Zählergehäuse wird mit 2 plombierfähigen Schrauben geschlossen und durch Anbringung von
Sicherungsplomben nachweislich gegen Eingriffe geschützt.
Die Benutzersicherung erfolgt durch die Sicherung des Klemmendeckels mittels Plomben.
Zählertypenschlüssel
 5
Leistungsschildangaben in Abhängigkeit der Messwerkausführung
Zweirichtungszähler
- Energiebezug
- Energielieferung
- DxS74xx.2xx
Drehstromliefer-Zähler
- mit Rücklaufsperre
- Zählwerk 2.8.0
- DxS74xx.3xx
Drehstromliefer-Zähler
- ohne Rücklaufsperre
- Zählwerk 2.8.0
- saldierend
- DxS74xx.4xx
 6
LC Display
Pos Symbol Bedeutung
1 Erste Zeile 6-stellige Anzeige von abrechnungsrelevanten Zählerständen
mit 3-stelligem OBIS Code.
2 Zweite Zeile  6 stellige INFO Zeile für nicht abrechnungsrelevante Zusatzinformationen.
3 OBIS Code OBIS Code des angezeigten Zählerstandes
Der OBIS Code des aktiven Tarifregisters ist unterstrichen.
4 INFO
OBIS Code
und andere
Kurzzeichen
Kennzeichen als INFO Zeile mit folgenden Wertdarstellungen:
        PIn    PIN Eingabe
        P       aktuelle Leistung
        E      Verbrauch seit letzter Nullstellung
        HIS   historische Werte
       1d      historischer Verbrauch letzter Tag
       7d      historischer Verbrauch letzte 7 Tage
       30d    historischer Verbrauch letzte 30 Tage
       365d  historischer Verbrauch letzte 365 Tage
5 Zählerstände 6 Zeichen ohne Nachkommastelle mit führenden Nullen
6 Verbräuche 6 Zeichen mit einer Nachkommastelle ohne führende Nullen, rechtsbündig
7 Einheiten kWh, W
8 L1 L2 L3 Anzeige der Phasenspannungen
9 -A +A  Anzeige der aktuellen Energierichtung
10     Anzeige der aktuellen Energierichtung
 Import
 Export
11 - - - - aktuelle Leistung
ausgeblendet bei Stillstand
sichtbar wenn Messwerk oberhalb Anlaufschwelle